Иркутская областьмуниципальное образование«Усть-Илимский район»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.10.2022 № 545
г. Усть-Илимск

О создании оперативного штаба по оказанию помощи семьям мобилизованных ивоеннослужащих, участвующих в специальной военной операции на территорияхДонецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины,проживающих в муниципальном образовании «Усть-Илимский район»
В целях обеспечения координации деятельности государственных, муниципальныхи негосударственных органов, организаций и учреждений, а также общественных ирелигиозных организаций и объединений на территории муниципального образования«Усть-Илимский район» по вопросам сопровождения, поддержки и оказания адреснойпомощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военнойоперации на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской НароднойРеспублики и Украины, в соответствии с пунктом 4 распоряжения Губернатора Иркутскойобласти от 03.10.2022 № 289-р «О создании штаба Иркутской области по координации помощисемьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции натерриториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики иУкраины», руководствуясь статьями 32, 60 Устава муниципального образования «Усть-Илимский район»,

П О С Т А Н О В Л ЯЮ
1. Создать оперативный штаб по оказанию помощи семьям мобилизованных ивоеннослужащих, участвующих в специальной военной операции на территорияхДонецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины,проживающих в муниципальном образовании «Усть-Илимский район» (далее –оперативный штаб).2. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба.3. Установить, что в период отсутствия одного из членов оперативного штаба, егообязанности выполняет лицо, исполняющее обязанности соответствующего лица подолжности.4. Установить, что оперативный штаб осуществляет свою деятельность в формерабочих заседаний, проводимых в том числе посредством видео-конференц-связи.5. Рабочие заседания оперативного штаба проводить два раза в месяц, начиная соктября 2022 года в здании Администрации муниципального образования «Усть-Илимскийрайон».6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителямэра муниципального образования «Усть-Илимский район» по социальным вопросамСафаргалееву О.А.

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальныйинтернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимскийрайон» (www.уи-район.рф).

И.о. главы Администрациимуниципального образования«Усть-Илимский район» В.М. Князев

Приложениек постановлению Администрациимуниципального образования«Усть-Илимский район»от __10.10.2022_ № _545_
СОСТАВоперативного штаба по оказанию помощи семьям мобилизованных и военнослужащих,участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,Луганской Народной Республики и Украины, проживающих в муниципальном образовании«Усть-Илимский район»

Сафаргалеева О.А. - заместитель мэра муниципального образования «Усть-Илимскийрайон» по социальным вопросам, председатель оперативного штаба;Войтович М.С. - управляющий делами Администрации муниципального образования«Усть-Илимский район», начальник организационного отдела,заместитель председателя оперативного штаба;Сизых И.С. - старший инспектор организационного отдела Администрациимуниципального образования «Усть-Илимский район, секретарьоперативного штаба.Члены оперативногоштабаАрифулина А.М. - специалист администрации Седановского муниципальногообразования (по согласованию);Ерёмич О.А. - заместитель главы администрации Железнодорожногомуниципального образования (по согласованию);Зеленкова И. В. - специалист администрации Бадарминского муниципальногообразования (по согласованию);Колосков К.М. - главный специалист Отдела по инфраструктуре и управлениюресурсами Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»;Костюкевич О.С. - заместитель мэра муниципального образования «Усть-Илимскийрайон» по экономическим вопросам;Макаров В.Н. - атаман Железнодорожного хуторского казачьего войска (посогласованию);Малышева Г.А. - директор ОГБУСО «Центр социальной помощи семье и детям городаУсть-Илимска и Усть-Илимского района» (по согласованию);Некрасов С.И. - председатель Думы муниципального образования «Усть-Илимскийрайон» восьмого созыва (по согласованию);Некрасова О.П. - специалист администрации Эдучанского муниципальногообразования (по согласованию);Петрова Н.В. - главный специалист по социальным вопросам муниципальногообразования «Усть-Илимский район»;Рогожникова О.В. - глава Тубинского муниципального образования (по согласованию);Рожкова С.Б. - председатель Усть-Илимской районной общественной организации«Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил иправоохранительных органов» (по согласованию);Сторожилов С.С. - начальник правового отдела Администрации муниципальногообразования «Усть-Илимский район»;Халимуллин Р. Н. - директор МУП (по согласованию);Черемных Т.О. - начальник Отдела образования Администрации муниципальногообразования «Усть-Илимский район»;Чупина Н.В. - старший инспектор по мобилизационной подготовкеАдминистрации муниципального образования «Усть-Илимскийрайон»;Шипицына Н.С. - специалист по социальным вопросам и работе с молодёжьюадминистрации Невонского муниципального образования (посогласованию);Эннс Н. Н. - специалист администрации Ершовского муниципальногообразования (по согласованию).